
          Czym tak naprawdę jest tradycja? W tradycji zachowuje się pamięć o zwyczajach, 
wydarzeniach,ludziach istotnych dla podtrzymania więzi społecznych, narodowych oraz ich tożsamości. 
Uważam, że warto przestrzegać dawnych tradycji i postaram się to uargumentować w tej pracy. 

          Po pierwsze pragnę zauważyć, że tradycja pokazuje nam wzorce zachowań, które są 
odpowiednie w konkretnych sytuacjach. Jedna z sytuacji w lekturze pt. ,,Zemsta"  Aleksandra Fredry 
jest tego doskonałym przykładem. Gdy Rejent wszedł w progi Cześnika, aby uwolnić syna, który został 
dobrowolnie oddał się w niewole, Raptusiewicz od razu sięgnał po szable. Chwilę się zastanawia nad 
swoimi czynami. Odpasał broń i odrzucił ją przed tym wypowiadając słowa: ,, Wszak gdy wstąpił w progi 
moje, włos mu z głowy spaść nie może." To zdarzenie pokazuje,że pomimo wielkiego sporu pomiędzy 
Rejentem i Cześnikiem trzymają się oni tradycji, która daje jasno do zrozumienia, iż gość nie może być w 
jakikolwiek sposób skrzywdzony. Dzięki temu uniknęli większemu pogłebieniu się konfliktu i możliwych 
ran, które mogły być skutkiem nieopanowania się Macieja Raptusiewicza. 

          Należy zaznaczyć, że tradycja służy dobrym relacjom i każdy zna swoje miejsce. W epopei 
narodowej ,,Pan Tadeusz" Adama Mickiewicza mamy bardzo wiele przykładów tradycji której 
przestrzegano. Jednym z nich jest to, że kiedy goście Sędziego wracając z lasu, idą w przypisanym sobie 
tradycyjnym porządku: najpierw małe dzieci, potem najstarsze, szanowane osoby, na końcu panny i 
młodzieńcy. Dzięki temu unikają nieprzyjemnych i kłopotliwych sytuacji. Kolejnym przykładem z ,,Pana 
Tadeusza"jest staropolska gościnność i zwyczaje z nią związane: pan domu witał wszystkich gości, 
zwyczaj usugiwania damom, hierarchia miejsc przy stole, najlepsze zastawy stołowe. To wszystko 
pozwalało budować pozytywne relacje oraz wzajemny szacunek. 

         Niewątpliwie przestrzeganie tradycji zachowuje pamięć o naszysz przodkach walczących na 
rzecz niepodległości Polski.  Przejawami tradycji powstańczych były przekazywane w polskich rodzinach 
historie losów powstańców, obchody rocznic powstania, śpiewanie pieśni powstańczych, a także 
składanie wieńców na grobach powstańcó. Te  czynności nie tylko zakorzeniają w nas pamięć o 
poległych ale również łączą nas w jeden wdzięczny naród. Im lepsza znajomośc tradycji, tym mocniejsza 
tworzy się więź z miejscem, w którym się żyje i jego bogatą kulturą. 

      Posumowując powyższe argumenty, śmiało stwierdzam, że naprawde warto przestrzegać 
dawnych tradycji. Dzięki nim wiemy jak najlepiej postępować i uniknąć tym samym konsekwencji. 
Tradycje również łączą nas w jednośc oraz pomagają się odnaleźć. Tradycja jest czymś niezwykle ważym. 
Pielęgnujmy ją i bądźmy z niej dumni. 
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